

## Escuela Nacional de Biblioteconomía y Archivonomía Dirección

"2019, Año del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata" 60 años de la Unidad Profesional Adolfo López Mateos 70 Aniversario del CECyT No. 3 "Estanislao Ramírez Ruiz" 60 años de XEIPN Canal Once, orgullosamente politécnico 60 Aniversario del CECyT No. 4 "Lázaro Cárdenas"

## ACTA DE INSACULACIÓN DEL COMITÉ ELECTORAL DE LA ESCUELA NACIONAL DE BIBLIOTECONOMÍA Y ARCHIVONOMÍA

En la Ciudad de México, siendo las 12:10 horas del 14 de marzo de 2019, en el auditorio del Cubo de la Biblioteca de la Escuela Nacional de Biblioteconomía y Archivonomía, ubicado en Calzada Ticomán No. 645, Col. Santa María Ticomán, Alcaldía Gustavo A. Madero, C.P. 07330, Ciudad de México, ante la presencia del Director de la citada unidad académica y la comunidad politécnica, a fin de dar cumplimiento a la BASE SEGUNDA "Del registro de los aspirantes en las unidades académicas de los niveles medio superior y superior" de la Convocatoria a los alumnos, personal académico, personal de apoyo y asistencia a la educación de las unidades académicas de los niveles medio superior y superior, y de centros de investigación científica y tecnológica interesados en participar en el proceso para la elección de integrantes de la Comisión Organizadora del Congreso Nacional Politécnico, publicada en la Gaceta Politécnica, edición especial del 25 de febrero de 2019, se reunieron: Mtro. José Mariano Orozco Tenorio y Mtro Javier Domínguez Galicia, representantes de la Dirección General y la C. Karina Itzel Delgado Meléndez, representante de la Asamblea General Politécnica, así como el Dr. Óscar Arriola Navarrete, representante del personal académico; la C. Arely Hernández Flores, representante del personal de apoyo y asistencia a la educación y la C. Viridiana Guadalupe García Martínez, representante de alumnos, a fin de seleccionar a los miembros representantes del personal académico, personal de apoyo y asistencia a la educación y alumnos integrantes del Comité Electoral.

El Mtro. José Mariano Orozco Tenorio, Director de la Escuela Nacional de Biblioteconomía y Archivonomía, hace entrega de las urnas y boletas foliadas que corresponden a los padrones que contienen los nombres de los alumnos, personal académico y personal de apoyo y asistencia a la educación, para la consecución del fin antes señalado.

Se procede al vaciado de los nombres de la comunidad de la Escuela Nacional de Biblioteconomía y Archivonomía por sectores en cada una de las urnas respectivas. Una vez que se encuentran los nombres de la comunidad por su sector correspondiente, se procede a la insaculación para elección de miembros del Comité Electoral de la Escuela Nacional de Biblioteconomía y Archivonomía.

Estando en presencia de la comunidad politécnica de la Escuela Nacional de Biblioteconomía y Archivonomía, se dan a conocer los nombres de los representantes que formarán parte de su Comité Electoral, tal y como se señala a continuación:

- Diana Karen Nájera Moreno, como representante titular de alumnos.
- Yazmin Jiménez Luis, como representante suplente de alumnos.
- Luis Francisco Rivero Zambrano, como representante titular del personal académico.
- Guillermo Cortés Rojas, como representante suplente del personal académico.
- Ivonne Bautista Carmona, como segundo representante suplente del personal académico.
- Nora Salomé Sanchez Morales, como representante titular del personal de apoyo y asistencia a la educación.

Les Des

Sel Sel

Les Flors





## Escuela Nacional de Biblioteconomía y Archivonomía Dirección

"2019, Año del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata" 60 años de la Unidad Profesional Adolfo López Mateos 70 Aniversario del CECyT No. 3 "Estanislao Ramírez Ruiz" 60 años de XEIPN Canal Once, orgullosamente politécnico 60 Aniversario del CECyT No. 4 "Lázaro Cárdenas"

Erla Leticia Chávez Navarrete, como representante suplente del personal de apoyo y asistencia a la educación.

que manifiestan estar de acuerdo en formar parte del Comité Electoral y realizar las funciones que ello conlleva.

Una vez que se ha dado a conocer el nombre de los integrantes del Comité Electoral de la Escuela Nacional de Biblioteconomía y Archivonomía y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las 12:20 horas del 14 de marzo de 2019, se da por concluida la reunión, firmando al margen y al calce los representantes de la Dirección General y de la Asamblea General Politécnica.

## INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL ESCUELA NACIONAL DE BIBLIOTECONOMÍA Y ARCHIVONOMÍA

ACTA DE INSTALACIÓN DEL COMITÉ ELECTORAL PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE ELECCIÓN DE REPRESENTANTES PARA EN LA COMISIÓN ORGANIZADORA DEL CONGRESO NACIONAL POLITÉCNICO

En la Alcaldía de Gustavo A. Madero, de la Cd de México, siendo el 14 de marzo del 2019, a las 12:00 horas, en el cubo de la Biblioteca de la Escuela Nacional de Biblioteconomía y Archivonomía, ubicado en la Calz. Ticomán número 645, Col. Sta. María Ticomán, con el código postal 07330, a fin de dar cumplimiento a la Base Segunda "del registro de los aspirantes en las unidades académicas de los niveles medio superior y superior" de la convocatoria a los alumnos, personal académico, personal de apoyo y asistencia a la educación de las unidades académicas de los niveles medio superior y superior, y de centros de investigación científica y tecnológica interesados en participar en el proceso para la elección de integrantes de la Comisión Organizadora del Congreso Nacional Politécnico, publicada en la Gaceta Politécnica, edición especial del 25 de febrero de 2019 y al numeral VI de los Acuerdos tomados en la sesión del 25 de febrero de 2019 entre las autoridades de la Dirección General y los representantes de la Asamblea General Politécnica, se reunieron el Mtro. José Mariano Orozco Tenorio y el Mtro. Javier Domínguez Galicia, en su calidad de representantes de la Dirección General, la C. Karina Itzel Delgado Meléndez, en su calidad de representante de la Asamblea General Politécnica, el Dr. Óscar Arriola Navarrete, en su calidad de representante del personal académico, la C. Arely Hernández Flores, en su calidad de representante del personal de apoyo y asistencia a la educación y la C. Viridiana Guadalupe García Martínez, en su calidad de representante de los alumnos, los últimos tres de la Escuela Nacional de Biblioteconomía y Archivonomía, a fin de llevar a cabo la instalación del Comité electoral de la citada Unidad Académica, quedando integrado por

Dr. Óscar Arriola Navarrete, representante de los docentes.

C. Viridiana García Martínez, representante de los alumnos.

C. Arely Hernández Flores, representante del personal de apoyo y asistencia a la educación.

Una vez que ha quedado conformado el Comité Electoral de la Escuela Nacional de Biblioteconomía y Archivonomía tal y como ha quedado asentado en la presente acta y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las 12.00 del 14 de marzo del 2019, se da por concluida la reunión, firmando al margen y al calce todos los integrantes del Comité Electoral.

Arely Hder Flore

Maly Horz Flors

RZiela